
Borová Lada
Kraj: Jihočeský Okres: Prachatice

Správní obvod: Vimperk GPS souřadnice: 48.989832N, 13.659859E

Nadmořská výška: 895 m n. m. První pís. zmínka: 1750 (274 let) Katastrální výměra: 6 894 ha

Počet obyvatel: 261 PSČ: 384 92

Adresa URL: www.borova-lada.cz

O obci
Borová Lada je obec ležící na Teplé Vltavě na hranici národního parku Šumava, asi 14 km jihozápadně od
Vimperka a 10 km od Kvildy.

Historie obce
Rozhodujícím datem vzniku obce Borová Lada i obcí okolních je rok 1750, kdy dochází z podnětu majitele
vimperského panství Josefa Adama ze Schwarzenbergu (jež toto území vlastnil) ke vzniku tak zvaných
„dominikálních" obcí v „čistém" lese.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází několik ubytoven a penzionů, které vám poskytnou dostatečné zázemí. K dispozici jsou
zde také restaurace a pohostinství. Například - Penziony obce Borová Lada - Borůvka a Na Radnici, Penzion
Nový Svět, apartmány Šumava, penzion pod Homolí,
 

Okolí a příroda
Borovoladsko je úsekem Šumavy mezi Vimperkem a Kvildou v povodí Vydřího potoka. Jsi v kraji lad. Tento
přívlastek ke jménu obcí příjemně lahodí našemu sluchu. Naučný slovník ale upozorňuje na kraj
chudý, s pozemky se skromnou vegetací a s množstvím vřesovišť.

Současnost obce
Obec Borová Lada má vybudovanou čističku odpadních vod, kanalizaci, vodovod není plynofikovaná. V obci
se nachází služebna pohraniční stráže, pobočka pošty, základní škola do 5. ročníku a mateřská
škola.

Sportovní možnosti
Obcí Borová Lada prochází několik cyklostezek a zelená turistická trasa. Nedaleko se nachází lyžařský
areál Zadov. Jsou zde také lyžařské a běžecké stopy. Obec je výchozím bodem pro různé sportovní
aktivyty místních tak i turistů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8704/borova-lada/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 15:36:34



Památky a zajímavosti
Původní zděná kaplička Povýšení Svatého kříže postavená v roce 1860 a zasvěcená sv.Anně,
ochranitelce početných rodin a ochránkyni dobrých sklizní, stála za obcí směrem na Horní Vltavici. Měla
vysokou zděnou zvoničku a překrásný prolamovaný štít.

Doprava
Obec Borová Lada je po celý rok dobře dostupná automobilem. Do obce jezdí pravidelná autobusová linka z
obce Vimperk.

Ocenění obce
Obec Borová Lada získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8704/borova-lada/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 15:36:34


